
Conselho Municipal de Assistência Social

Rua Eduardo Sprada, 4520 Campo Comprido

CEP 81.270-010 Curitiba-PR

Tel.: 41 3250-7411 / 3250-7992

cmascuritiba@curitiba.pr.gov.br

Resolução n° 211 de 22 de outubro de 2024

Defere inscrição no Conselho Municipal de

Assistência Social – CMAS - Curitiba.

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS, em Reunião

Ordinária realizada no dia 22 de outubro de 2024, no uso de suas atribuições

legais de acordo com a Lei Municipal nº 8.777/95 e Resolução 370/2021,

RESOLVE:

Art. 1º DEFERIR, a partir da análise do plano de ação, relatório de atividades e

demais documentos apresentados, a Renovação de Inscrição da Organização da

Sociedade Civil ASSOCIAÇÃO DOS AMIGOS DO HOSPITAL DE CLINICAS DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ, Protocolo nº 01-302173/2023, Registro

nº 167, Tipo de Inscrição: Serviço; Modalidade: Atendimento; Caracterização:

Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos para Idosos.

I –Executora: CNPJ 79.698.643/0003-72 – Avenida Agostinho Leão Júnior, 320, Alto

da Glória, Curitiba/PR.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, sendo válida por

02 (dois) anos.

Cláudia Regina Bronner Foltran

Presidente - CMAS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 205 - ANO XIII

CURITIBA, QUINTA-FEIRA, 24 DE OUTUBRO DE 2024

Página 55


